
27/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=800500&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00090/2019 (SRP) 

Às 15:19 horas do dia 27 de agosto de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00090/2019, referente ao
Processo nº 4890/2019, o pregoeiro, Sr(a) JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: OXCARBAZEPINA
Descrição Complementar: OXCARBAZEPINA, DOSAGEM 300 MG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.240 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor estimado: R$ 1,0900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
1,0900 e a quantidade de 3.240 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/08/2019
15:19:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 23.312.871/0001-46, Melhor lance: R$ 1,0900

Item: 2
Descrição: ARGININA
Descrição Complementar: ARGININA, CONCENTRAÇÃO 0,25 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Frasco 45,00 ML
Valor estimado: R$ 52,2500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CRIS BELLA FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50,2900 e a
quantidade de 72 Frasco 45,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/08/2019
15:19:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRIS BELLA FARMACIA E MANIPULACAO
EIRELI, CNPJ/CPF: 16.686.340/0001-58, Melhor lance: R$ 50,2900

Item: 3
Descrição: BENZOATO DE SÓDIO
Descrição Complementar: BENZOATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO
ORAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 144 Unidade de fornecimento: Frasco 45,00 ML
Valor estimado: R$ 23,6500 Situação: Adjudicado



27/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=800500&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado para: CRIS BELLA FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 22,9900 e a
quantidade de 144 Frasco 45,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/08/2019
15:19:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRIS BELLA FARMACIA E MANIPULACAO
EIRELI, CNPJ/CPF: 16.686.340/0001-58, Melhor lance: R$ 22,9900

Fim do documento


		2019-08-27T15:21:08-0300
	JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR:15811565291




